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Medelålders kvinnors nyfunna 
sexualitet på TikTok

Gabriella Nilsson

Upptäckten av @whiteyy18
Under covid-19-pandemin 2020 började den 20-årige kanadensaren Wil-
liam White (@whiteyy18) skapa innehåll för TikTok. Två år senare hade 
han över 2 miljoner följare och 45 miljoner likes, nästan alla från medel-
ålders kvinnor. White blev viral när han började mima till 1980-talshits, 
särskilt Barry Manilows låt ”Mandy”. Hans innehåll utgörs av flirtiga vi-
deor där han mimar till musik samtidigt som han poserar, ler och blinkar. 
Genom att blicken är riktad rakt in i kameran upplever sig tittaren vara 
ensam mottagare av hans kärleksförklaringar. ”Herregud, jag ska låtsas som 
om du sjunger direkt till mig” är en av 67 000 liknande kommentarer till 
den ursprungliga Mandy-videon (figur 1). Whites stil är ungdomligt spor-
tig, han bär ofta huvtröjor med keps eller mössa, vilket ger honom ett 
oskuldsfullt utseende trots hans uppenbara sex appeal. Redan tidigt var 
”domen” på internet att White kapitaliserar på att vara så kallat ”cougar 
bait”, en ung man som lockar till sig äldre kvinnor.

Utöver videor sänder White regelbundet live på TikTok och publicerade 
fram till 2023 även inlägg på Twitter (nu X). Under livesändningarna skapas 
upplevd intimitet genom att White blandar flirtigt poserande med vardag-
ligt prat om psykisk mående, tandborstning och kaffedrickande. På Twitter 
hålls en ofta sexualiserande konversation igång av hans kvinnliga fans i den 
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köns- och åldersgemenskap de kallar 
”Whiteyynation”. White själv utgör navet 
i Whiteyynation genom att den digitala 
struktur som möjliggör gemenskapen är 
hans konton i sociala medier – TikTok och 
Twitter, men även YouTube och Insta-
gram – och de interaktioner och transak-
tioner mellan White och kvinnorna som 
sker på och mellan dessa konton. Interak-
tionen består huvudsakligen av skriftlig 
kommunikation på Twitter samt i kom-
mentarer och chattar på TikTok. Transak-
tionerna omfattar kvinnornas utbyte av 
stillbilder, videor och virtuella gåvor men 
sträcker sig även offline genom att fysiska 
gåvor skickas till Whites hemadress. 
Whiteyynation är i ständig rörelse till 
följd av förändringar i funktionaliteten på 
plattformarna, men också till följd av 
Whites känslomässiga nycker som manifesteras av att han plötsligt stänger 
sitt konto på en plattform eller upphör med en viss interaktionsform.

Whites följare förefaller vara nästan uteslutande vita europeiska och 
nordamerikanska kvinnor i åldern 40-60 år. Det är en växande trend bland 
yngre män på TikTok att skapa innehåll som riktar sig till denna målgrupp, 
huvudsakligen genom livesändningar. Vissa män, delvis för att de inte 
talar engelska, har tysta livesändningar, där innehållet utgörs av att de ler 
och tittar drömmande in i kameran till tonerna av romantisk populärmu-
sik. Andra konton, som the Cougar Cruisade, säger sig mer explicit syfta 
till att stärka äldre kvinnors sexualitet. Denna trend, samt att populärkul-
turella gestaltningar av vita, välbärgade ”cougars” tycks vara ett växande 
fenomen, skulle kunna tyda på en ny acceptans för medelålders kvinnors 
relationer med yngre män (Alarie och Carmichael, 2015). Men i själva 
verket, menar De Vuyste (2022), reagerar omgivningen fortfarande med 
obehagskänslor när medelålders kvinnor är öppna med sina sexuella önsk-
ningar. I kritiska kommentarer på TikTok antyds att White i hemlighet 

Figur 1
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äcklas av sina medelålders fans. De Vuyste använder begreppet ”otyglad” 
för att beskriva synen på en kvinna som utmanar konstruktionen av vissa 
begär som olämpliga, som envist gör uppror mot sexualitetens normativa 
gränser. Whites fans kan ses som otyglade på flera sätt. Som medelålders 
kvinnor borde de inte ha en sexualitet, definitivt inte tala högt om den 
online eller ens vistas på TikTok. 

Med Whiteyynation som empiriskt exempel bidrar det här kapitlet till 
forskningen om otyglade kvinnor och de komplexa intersektioner av kön, 
ålder, sexualitet och ekonomisk status som är i spel på TikTok.1 Med fokus 
på maktstrukturer undersöker jag de interaktioner och transaktioner som 
formar kvinnornas förhållande till White. Hur och varför uttrycker med-
elålders kvinnor sin sexualitet på en digital plattform som TikTok och vad 
motiverar dem att vara en del av Whiteyynation? Hur definierar och för-
klarar kvinnorna sina känslor för White och hur ser de på de maktstruk-
turer som spelar in, till exempel åldersskillnaden mellan dem och den  
digitala ekonomi på TikTok som White är beroende av? 

I kapitlet reflekterar jag även över vad det är med de digitala förutsättning-
arna på TikTok som möjliggör Whiteyynation. På vilket sätt inverkar Tik-
Tok-videornas längd, plattformens tydliga inriktning mot igenkänningsbara 
ljud och musik till dess attraktion? Hur bidrar den potentiella reciprociteten 
under livesändningar till att förstärka känslor av närhet och gemenskap?

Kapitlet bygger på digitalt material som identifierades och analyserades 
under sex månaders observationer i Whiteyynation, från januari till juli 
2022, med komplettering av materialet under 2023. Materialet utgörs av 
hundratals TikTok-videor som skapats av White själv mellan åren 2020 
och 2022, samt video- och ljudredigeringar, stillbilder och GIF:ar som 
skapats och publicerats av hans följare på TikTok, Instagram, YouTube och 
Twitter. Härutöver har ett femtiotal inspelade livesändningar analyserats. 
Kvinnornas röster har inhämtats i form av deras skriftliga bidrag till chat-
tar under livesändningar, liksom deras många kommentarer på Whites 
TikTok-videor och i Twitter-trådar. Materialet i sin helhet ligger till grund 

1 En mer teoretiskt utvecklad analys av studien har publicerats på engelska i Nilsson, G. 
(2024). Our boy Whitey: Middle-aged women’s happy object on TikTok. Social Media + 
Society, 10(3): 1–11.
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för kapitlet, men citaten har huvudsakligen hämtats från kommentarer på 
TikTok och Twittertrådar. Allt digitalt material är offentligt tillgängligt 
men jag har av forskningsetiska skäl valt att inte inkludera referenser till 
kvinnorn för att försvåra identifiering. Alla citat är översatta från engelska 
till svenska av författaren.

Whiteyynation i ett 
forskningssammanhang
Inga normer ter sig mer seglivade eller har större inverkan på kvinnor och 
kvinnors liv än de som rör deras sexualitet (Pickard, 2022). Behovet att 
med olika medel kontrollera unga kvinnors sexualitet genomsyrar de fles-
ta samhällen. En ung kvinnas värde är fortfarande kopplat till hennes 
oskuld och reproduktiva förmåga. Kvinnors uttryck för sexuell lust  
accepteras vanligtvis endast när den är förknippad med reproduktion, vil-
ket inte bara påverkar unga kvinnor utan i högsta grad även kvinnor i 
icke-fertil ålder. Det råder starka normativa föreställningar om huruvida 
medelålders och äldre kvinnor fortfarande kan, bör och vill ha sex (De 
Vuyst, 2022, Gewirtz-Meydan och Ayalon, 2017). Kvinnors åldrande ses 
som en linjär, oåterkallelig process som leder till kroppsligt förfall och 
förlorad sexuell lust (De Vuyst, 2022). Åldrandet innebär för kvinnor en 
gradvis sexuell diskvalificering och en osynliggörande för den manliga 
blicken, samtidigt som äldre kvinnor med yngre partners misstänkliggörs 
och förlöjligas (Pickard, 2022). Om, mot förmodan, äldre kvinnor har en 
aktiv sexualitet förväntas den begränsas till privat, monogamt sex mellan 
personer i samma generation (Gott, 2005, Katz och Marshall, 2004, Ru-
bin, 1984). Det här kapitlet belyser mindre synliga aspekter av åldrande 
kvinnors sexualitet, såsom hur sexualiteten kan återupptäckas genom hu-
mor och kvinnlig gemenskap, utövas online samt hur en nyvunnen sexu-
alitet öppnar nya handlingsmöjligheter i livet i stort, aspekter som tycks 
kunna existera vid sidan av den dominerande berättelsen om sexuellt för-
fall. 

Det har länge funnits ett intresse för att utforska vad som händer med 
sexualiteten när den materialiseras på digitala plattformar (Adams-Santos, 
2020). I synnerhet anses sexuella ”andra” ha fått nya möjligheter att kol-
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lektivt utforska och ”skapa” sin sexualitet online (Hightower, 2015, Tiiden-
berg och van der Nagel, 2020). Begreppet ”techno-sexualitet” (Waskul, 
2014) fångar användningen av teknik för att uttrycka sexuella önskningar, 
uppleva sexuell njutning och utforska sexuella fantasier. Det saknas emel-
lertid kunskap om hur sexuella andra i form av medelålders kvinnor skapar 
sin techno-sexualitet online, vilket detta kapitel vill bidra med. Utgångs-
punkten blir särskilt relevant mot bakgrund av att TikTok fortfarande är 
en plattform för unga (Ma, 2024). 

En växande kändiskultur under de senaste decennierna har fått forskare 
att undersöka vilken betydelse kändisar har i sina fans liv, särskilt betydelsen 
av ”parasociala relationer” (Lamerichs, 2018, Stever, 2017). Av intresse för 
det här kapitlet är i synnerhet den betydelse parasociala relationer får för 
kvinnors sexualitet. Allt fler forskare har kommit att se parasociala relatio-
ner inte som något avvikande och skadligt, utan som en förlängning av, och 
ett komplement till, annan vardaglig social interaktion (Brooks, 2018). Ti-
digare har parasociala relationer uppfattats som imaginära och ensidiga, 
men i takt med att interaktionssätten på digitala plattformar utvidgats, har 
möjligheten till en ny dynamik skapats (Brooks, 2018, Ruberg och Brewer, 
2022, Yan och Yang, 2021). Att en potential för ömsesidighet byggts in i 
plattformarnas struktur, inte minst på TikTok genom livesändningar där 
verbal kommunikation och ekonomiska transaktioner sker öppet i realtid, 
har fått forskare att problematisera synen på parasociala relationer som 
ensidiga (Hopkins, 2019). Parasociala relationer, föreslår Kowert och Daniel 
Jr (2021), borde inte längre ses som ensidiga, utan åtminstone som ”en-och-
en-halv-sidiga”. Den snabba tekniska utvecklingen av möjligheter till öm-
sesidighet belyser bristen på kvalitativ forskning om hur parasociala relatio-
ner gestaltas socialt, känslomässigt, sexuellt och ekonomiskt. Exemplet 
Whiteyynation möjliggör en sådan kvalitativ analys. 

Sexuell frigörelse på TikTok
Kvinnornas första möte med White var genom hans flirtiga TikTok-videor. 
Många kvinnor räknar samma Mandy-video som startpunkten för sitt in-
tresse och de skämtar om att White genom videon befriade deras ”inre 
cougars”. Av central betydelse är att kvinnorna upptäckte White av en 
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slump, via TikToks för dig-sida, de sökte sig inte till honom aktivt, även om 
TikToks algoritm baserar innehållet där på individuella preferenser. I kom-
mentarsfälten verkar kvinnorna överens om att Whites starkaste sida är hans 
sex appeal. Den emoji som används oftast för att beskriva honom är elds-
flamman, vilket indikerar att han mer än något annat är ”het”. Kvinnorna 
återger skämtsamt de fysiska sensationer som Whites TikTok-innehåll fram-
kallar hos dem: de svettas, blir andfådda och får kramper i äggstockarna, 
pulsen ökar, de får hjärtattacker, ögonen värker av att inte blinka, de ramlar 
av stolen, de dör. Deras ålder beskrivs som en riskfaktor: ”Herrejävlar! Jag 
är pensionär och kan inte nå min ’Hjälp, jag har ramlat och kan inte resa 
mig’-knapp”. Vissa är ännu mer explicita – White ger dem ”willgasmer”. 

I en alltigenom humoristisk ton som förstärks av deras omfattande an-
vändning av gapskrattande emoji, uttrycker kvinnorna förvåning över de 
sexuella tankar och känslor som Whites videor väcker hos dem. ”Åh gode 
Gud. Jag är gammal och gift, hur hamnade jag här?” Deras förvåning är 
ofta relaterad till en förväntad avsexualisering som åldrande kvinnor. 
”Grabben, du får mig att lämna klimakteriet!” Kvinnorna beskriver de 
sexuella känslorna som ovanliga eller till och med helt nya. White har 
återuppväckt en sexuell lust hos dem som de inte har känt på många år 
och kanske inte trodde att de skulle få uppleva igen. Som en konsekvens 
är de tacksamma för White som ”helat” dem och förändrat deras liv. ”Du 
är definitivt en healer som utstrålar lycka”. Referensen till healing avslöjar 
hur föreställningar om åldrande kvinnor som stadda i förfall, som trasiga, 
formar kvinnors liv.

Kommentarerna på TikTok kan ses i ljuset av två konkurrerande ålders-
berättelser, den traditionella föreställningen att äldre är asexuella och sexu-
ellt oönskade och en motberättelse som omvänt menar att äldre visst kan 
och bör ha sex eftersom sexualiteten är livslång. Trots ökad acceptans för 
äldres sexualitet, påpekar Sandberg (2011) i sin studie av äldre heterosexu-
ella män att acceptansen förutsätter en normativ sexualitet. Hur, var och 
vem äldre bör åtrå diskuteras inte eftersom det tas förgivet att sexualiteten 
utövas inom en långvarig, monogam relation. Som en motpol till detta 
lyfter Sandberg fram ”snuskgubben” som en queer figur eftersom han är 
sexuell vid fel tidpunkt och på fel plats. De otyglade kvinnorna i Whites 
kommentarsfält kan ses som kvinnliga versioner av snuskgubben genom 
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att deras begär uttrycks på fel sätt, på fel plats och inför fel objekt. De är 
för gamla för att tänka på sex, än mindre ge uttryck för sexuell lust på 
TikTok. Dessutom är föremålet för deras begär för ungt. När äldre kvinnor 
på detta sätt gör otyglade val av objekt för sin sexuella njutning, visar De 
Vuyst (2022), reagerar omgivningen ofta med en disciplinär makt som 
återetablerar vilka begär som är acceptabla. I kritiska kommentarer på 
TikTok understryks det normbrytande i kvinnornas beteende genom an-
tydningar om att deras lust handlar om pedofili: ”Ni inser väl att han är 
ett barn?” Det ses som otänkbart att en ung man skulle kunna återgälda 
en äldre kvinnas sexuella åtrå utan äcklas av den: ”Jag slår vad om att han 
kräks efter att ha hört 50+ kvinnor prata om willgasmer”. 

Kvinnorna är väl medvetna om att deras sexuella känslor anses vara 
olämpliga. ”Gud vad du är vacker. Jag har dåligt samvete för att jag tittar 
på dig hela tiden eftersom jag är 50 år gammal”. ”Lova att du är över 18 
år...”. Ibland är kommentarerna allvarligt menande, men oftare är de på 
skämt. Mängden skrattande emojis signalerar att kvinnorna inte har för 
avsikt att sluta titta på, och njuta av, White. Många beklagar emellertid att 
de inte är yngre, eftersom detta, förefaller de resonera, skulle göra deras 
attraktion till en 20-årig TikTok-stjärna mer acceptabel. ”Om jag var 20 
år yngre lol... Gud du är så vacker! Jag har sådana orena tankar”. Vissa 
kvinnor förklarar och rättfärdigar åtrån till White med den nostalgi han 
väcker hos dem, särskilt genom retromusiken och hans 1980-talsfrisyr. Till-
sammans färdas kvinnorna tillbaka i tiden till sina yngre jag. ”Wow, jag är 
sjutton år igen och det var trettio år sedan”. Pickard (2022) beskriver nos-
talgi som ett sätt att uttrycka sorg över förluster mitt i livet, inklusive av 
sexualiteten, men för kvinnorna på TikTok förefaller nostalgin snarare 
tjäna till att legitimera deras nyvunna sexuella lust. Nostalgin blir ett sätt 
för dem att hålla sexualiteten vid liv. Genom Whites funktion som en som 
väcker nostalgiska minnen, blir han en platshållare, en symbol snarare än 
ett levande objekt för kvinnornas otyglade sexuella begär. Härigenom blir 
åldersskillnaden irrelevant och möjlig att bortse från – det är de sjutton-
åriga versionerna av kvinnorna som åtrår honom. Det kan konstateras att 
TikToks inriktning mot användandet av ljud och musik är av central be-
tydelse för kvinnornas upplevelse. Det kan ses som positivt att kvinnorna 
på detta sätt bibehåller sin sexuella lust, men samtidigt innebär deras refe-
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rens till nostalgi för att legitimera lusten att de accepterar normer om 
äldre kvinnor som asexuella. Det är bara genom minnet av ungdomens 
sexualitet som medelålders kvinnor kan och bör känna sexuell åtrå. 

Vissa kvinnor nöjer sig inte med de tillfälliga lustkänslor som väcks när 
de i flödet på TikTok konsumerar Whites videor. De vill ha mer av White. 
Whites 5 000 mest hängivna fans – hans #teamwhiteyy, #5kcrew och  
#lovearmy – beger sig ”backstage” där det är möjligt att fullkomligt ”vält-
ra sig” i White genom återkommande livesändningar, ständigt tweetande 
och kontinuerligt delande av egenproducerat innehåll. Via livesändningar 
och tweets övergår kvinnorna från att vara tittare, eller sexuella voyeurer, 
till fans och älskare. ”Jag tillbringar natten med att gosa med min TikTok-
pojkvän”, beskriver en kvinna sin parasociala relation med White. Whiteyy-
nation är kvinnornas term för det ”privata” och ”intima” digitala utrymme 
som de har tillägnat sitt allt djupare engagemang för White. Här agerar de 
skämtsamt som om det inte fanns någon ”offentlig” publik närvarande. 
”Endast mellan dig och mig (jo, och dina 5k andra överhettade, lidande, 
längtande, dreglande tjejer, förstås)”. Att de tillbringar alltför mycket tid i 
Whiteyynation är ett stående skämt: ”Oj, nu är jag här igen... Hur ska jag 
nu komma tillbaka till mitt liv, det tog mig 24 timmar förra gången”. 
Deras främsta motivation till att befinna sig i Whiteyynation verkar fort-
farande vara de sexuella känslor de känner där och enbart där. Det är den 
sexuella lusten som, mot bättre vetande, får dem att agera otyglat.

Herregud, han är så fantastisk!!! Jag brukar inte låta mig imponeras av en 
snygg kille, men med William är det annorlunda, lol. Han är på en helt 
annan nivå, en nivå som får mig att bete mig som en idiot och vara pinsam. 
Jag älskar det. 

Även i den intimare köns- och åldersgemenskapen i Whiteyynation behand-
las Whites sex appeal i majoriteten av konversationerna. Att prata om sin 
gemensamma sexuella åtrå för White framstår som en legitim umgänges-
form kvinnorna emellan. Kanske på grund av det uppenbart normbry-
tande i att medelålders kvinnor uttrycker sin sexualitet på plattformar som 
TikTok och Twitter, finns alltid humor och (ironisk) självdistans med som 
en självklar del i kommunikation. En tweet där White berättar att han har 
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svårt att få av soltaket från sin bil möts omedelbart av hundratals kom-
mentarer med en blandning av sexualiserande och skrattande emoji som 
hejar på honom att få av ”överdelen”.

Du är säkert ett proffs på att få bort överdelar. Eller hur? Han bara tittar 
på mig så åker min av. 

Jag är inte säker på att vi kan hantera en fullfjädrad William White utan 
överdel. 

Jag kan hantera det! Jag KAN, jag lovar!!! Inte bara det, jag vill hantera 
honom, OJ, jag menade att säga hantera det. Nä, jag ljuger, vill så gärna 
hantera HONOM! 

Sexuell lust och skratt verkar gå hand i hand i Whiteyynation och kvin-
nornas ålder, liksom åldersskillnaden mellan dem och White, är ständigt 
närvarande i deras skämt. ”Försöker du döda oss ’dinosaurier’?” kommen-
terar en kvinna en särskilt ”sexig” TikTok-video. White spelar med i ålders-
skämten och avslutar skrattande en livesändning med att be kvinnorna 
hälsa till sina barnbarn. I denna gemenskap av medelålders kvinnor, där 
sexuell lust och sexualiserande skämt är den gängse umgängesformen, trot-
sar de åldersnormer och stärker sitt värde som sexuella varelser. Det är 
tänkbart att det ”queera” i att kvinnorna befinner sig på ungdomsplattfor-
men TikTok är vad som skapar denna lekfullhet där nya gränsöverskri-
dande beteenden är möjliga. Det är osannolikt att exempelvis Facebook 
hade kunnat fylla samma funktion, såsom varande en plattform för mer 
normativa gemenskaper som släkt, vänner och kollegor. Samtidigt är Tik-
Tok inte en plattform för att hålla en gemenskap samman – väsentliga 
delar av Whiteyynation tar som sagt plats på Twitter. 

Att återfå livsgnistan på TikTok
Kvinnorna översköljer White med tacksamhet över sin återfunna sexuella 
lust. De beskriver honom som en skinande diamant, en gåva sänd från ovan, 
en magisk enhörning. Whites betydelse i deras liv kan relateras till det skede 
i livet då de upptäckte honom – ett skede då de börjat ifrågasätta sina tidi-
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gare roller som hustrur och mödrar, liksom sin identitet och åtråvärdhet som 
kvinnor. Whiteyynation blir därför en plats där kvinnorna tillsammans kan 
bearbeta dessa stora livsförändringar, särskilt övergången till en ny plats i 
könsordningen där deras värde inte längre är kopplat till sexualiteten (jfr 
Pickard, 2022). Att åldras som kvinna innebär att successivt bli osynlig för 
den manliga blicken, vilket upplevs minska egenvärde och handlingsutrym-
me. Att känna sig ”sedd” av White, om så enbart genom att hans blick riktas 
direkt in i kameran, förefaller upplevas motverka denna process. White berör 
dem med sin blick och får dem att känna sig levande och handlingsför-
mögna igen. ”William har tänt en glödhet eld i oss!!!!”. Forskning visar att 
parasociala relationer ofta kan kompensera för brister i vardagslivet (Brooks, 
2018), en analys som kvinnorna själva delar. 

Jag tror att han inspirerade oss till att våga leva ut våra drömmar och söka 
lycka. Att förstå vårt värde och få modet att agera för att ta oss dit vi vill i 
livet. Jag är så tacksam! 

Ahmed (2010) menar att lycka är inskrivet i köns- och heteronormativa 
mönster. Inom ramarna för de normativa mönstren finns det ett ”rätt” sätt 
att eftersträva och uppleva lycka. För en kvinna är lycka exempelvis att bli 
sedd och behövd. Efter att ha levt i enlighet med dessa normativa lycko-
mönster i decennier förefaller upptäckten av White ha inneburit att kvin-
norna kommit till insikt om att ”lyckan” de trodde de kände snarare var 
tristess, slentrian och rentav olycka. Med förnyad energi beskriver många 
hur de plötsligt förmådde göra genomgripande förändringar i sina liv: skil-
ja sig, säga upp sig från sina jobb eller påbörja en utbildning de drömt om.

Det är fantastiskt vad detta fenomen (Will, alltså) har skapat. Jag har 
också gjort några riskabla men modiga val i år efter att Will helt föränd-
rade mitt tankesätt. Efter 32 år som sjuksköterska gick jag i pension tidi-
gare än planerat och lever nu mitt liv på mina villkor, och med nya vänner 
tack vare den här mannen! 
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Pickard (2022) skriver att berättelsen om ”den sista kärleken” innefattar att 
starka frihetskänslor kan uppstå genom en förmodad sista (sexuell) rela-
tion. Kvinnornas beskrivningar av Whites betydelse för dem påminner om 
funktionen hos den sista kärleken. Genom den parasociala relationen till 
White och deras återuppväckta sexualitet verkar kvinnorna ha frigjort sig 
från köns- och åldersnormer och tagit kontroll över sina liv. 

Delvis på skämt, delvis på allvar beskriver kvinnorna hur de lever ett 
dubbelliv. ”Igår skapade jag ett andra konto på Twitter eftersom jag inte 
vill att vänner och familj ska läsa alla mina kärleksförklaringar till Will, 
lol”. Adam (2019) visar i en studie om uppfattningar om otrohet att para-
sociala relationer uppfattas som ett lika stort svek som pornografianvänd-
ning, och vissa kvinnor tvingas förhålla sig till sin makes svartsjuka. Andra 
möter acceptans, vilket de förklarar med att relationen med White även 
ger de äkta männen fördelar. ”Min man är verkligen fantastisk när det 
gäller allt detta. Han älskar hur mycket lyckligare jag är, och vi är lyckli-
gare som par sedan jag började återknyta kontakten med mig själv”. Den 
återupptäckta sexuella lusten kan sägas sippra in i den verkliga parrelatio-
nen och utgör ett gränssnitt mellan online och offline.

Brooks (2018) menar att parasociala relationer uppfattas som säkrare och 
mindre utsatta relationer. Kvinnornas närvaro i Whiteyynation präglas dock 
av en ständig rädsla för att White ska lämna dem. Vid ett tillfälle gjorde 
White ”slut” med kvinnorna. Via ett kort meddelande på Twitter annonse-
rade han att alla konton skulle stängas och att han inte längre skulle produ-
cera digitalt innehåll på TikTok. Vissa kvinnor upprätthöll en skämtsam 
fasad. ”Jag berättade för mina arbetskamrater idag att Will gjort slut med 
alla sina 5000 flickvänner”. Många kände sig emellertid svikna, eftersom de 
trott att den parasociala relationen var ”säkrare” än en riktig relation. ”Det 
kändes som om jag blev dumpad. Han skulle ju vara min trygga ’pojkvän’”. 
Kvinnornas sorg beskrevs som särskilt svår eftersom förlusten av White 
också innebar en förlust av gemenskapen med de andra kvinnorna. Utan 
White fanns inget digitalt nav för upprätthållandet av Whiteyynation. 

Jag kommer att sakna dig så mycket. Hela den här situationen suger. Vi 
förlorade honom och vi förlorar WN och alla vackra vänner. Det här är 
sorg som tar ut sin rätt på oss alla. 
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Några veckor senare är White emellertid tillbaka och det mesta återgår till 
det normala. Exemplet sätter fingret på den betydelse som gemenskapen 
av kvinnor har. Även om White är objektet för deras lust, så är det inter-
aktionerna och transaktionerna mellan kvinnorna som utgör platsen där 
denna lust kan växa och omvandlas till handlingskraft. Sannolikt är det 
inte bara en nyvunnen sexualitet, utan den nya vänskapen kvinnorna emel-
lan, som gjort att de vågat göra modiga val i livet. 

Kärleksarbete på TikTok
Den tacksamhet som kvinnorna känner för White medför en önskan om att 
ge något tillbaka. Detta manifesteras i lojalitet, tillgänglighet och hängiven-
het, som i sin tur innebär investeringar av både tid och ekonomiska resurser 
(Brooks, 2018, Tukachinsky Forster, 2021). Att investera sin tid innebär att 
vara närvarande under Whites livesändningar på TikTok för att bidra till 
”engagemanget” på kontot och därigenom tillfredsställa algoritmen som styr 
Whites synlighet och spridning på plattformen. Yan och Yang konstaterar att 
fans ofta skickligt använder internet för att generera stora volymer trafik på 
sociala medier och driva långsiktiga strategiska planer för sina idoler (Yan och 
Yang, 2021). På så sätt, skriver Lamerichs, är fansen ”inte bara producenter 
eller konsumenter utan fungerar alltmer som intressenter, investerare och 
varumärkesförespråkare” (2018, s. 233, min översättning). 

För kvinnorna i Whiteyynation är det ingen enkel uppgift att närvara 
vid varje livesändning. Ofta annonserar White en kommande livesänd-
ning med mycket kort varsel. För dem som bor i andra tidszoner än White 
kan delaktigheten innebära stora vardagliga uppoffringar. ”Vi är hardcore. 
Jag gick upp kl. 02.00 för den första livesändningen och kl. 05.00 för den 
andra livesändningen. Det blev en lång arbetsdag, men jag var ändå redo 
för ikväll igen”. Vissa kvinnor uttrycker oro över att inte kunna bidra 
tillräckligt till Whites siffror. ”Siffrorna gör skillnad för honom och jag 
vill inte göra honom besviken”. Andra avslöjar att de har strategier för att 
få det att se ut som om de är närvarande under livesändningarna. ”Om 
jag inte kan titta går jag med i liven, stänger av volymen och lägger Will 
i en låda eller i min handväska. På så sätt hålls hans siffror uppe”.
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Att vara en del av Whiteyynation 
handlar inte bara om att visa engage-
mang genom att ta del av Whites inne-
håll. Många kvinnor utför ett regelrätt 
arbete i Whiteyynation, ett ”kärleksar-
bete” som innebär att de tar på sig olika 
roller och uppgifter, vad som brukar 
sammanfattas med begreppet fandom 
(Lamarichs, 2018). ”Jag vill stödja ho-
nom av hela mitt hjärta. Det minsta jag 
kan göra är att producera videor. Jag är så 
tacksam mot honom och jag kan inte 
tacka honom nog”. Arbetet är till nytta 
för hela gemenskapen, såsom när kvin-

norna samlar in och återpublicerar Whites innehåll på olika webbplatser 
och YouTube-kanaler. Efter varje livesändning formligen exploderar pro-
duktionen och utbytet av egenproducerat innehåll i form av videor och 
stillbilder. Ett huvudsyfte förefaller vara att öka kvantiteten av innehåll, att 
skapa mer av White för dem att njuta av under längre tid (se figur 2). 

Kvinnornas egenproduktion av innehåll innebär en form av approprie-
ring där de lånar och återanvänder befintligt material för att skapa något 
nytt (Lamerichs, 2018). White framstår som en pappersdocka som kvin-
norna använder för att tydligare än i verkligheten frammana objektet för 
sin sexuella lust. Whites eget explicit sexuella innehåll är begränsat, men 
taget ur sitt sammanhang kan korta sekvenser från hans livesändningar 
redigeras så att de framstår som mer sexuellt laddade än de verkligen var. 
”Använd hörlurar!!!” varnas lyssnare till en ljudsekvens där låter som om 
White har sex. Enligt Lamerichs är det inte är ovanligt att fans på detta 
sätt förvränger originalinnehåll för att tillfredsställa sina önskningar och 
behov (Lamerichs, 2018). En återkommande debatt i Whiteyynation gäller 
emellertid hur långt kvinnorna får lov att gå i produktionen av explicit 
sexuellt innehåll. För att inte skada Whites modellkarriär enas de om att 
hålla sig inom vissa (moraliska) gränser. ”Mycket stilfullt!!! Han är modell 
och vill se sexig ut, men inte trashig. Fortsätt så, tjejen!”. 

Figur 2
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Att göra sig synlig på TikTok

Det är tydligt att kvinnorna drömmer om att bli sedda av White på riktigt, 
inte bara genom blickens riktning direkt in i kameran. Tvåvägskommunika-
tion med White är hett eftertraktad och i takt med att digitala plattformar 
som TikTok blir alltmer interaktiva, i synnerhet genom livesändningar, ökar 
potentialen för ömsesidighet. Kowert och Daniel Jr (2021) menar att själva 
möjligheten till tvåvägskommunikation är minst lika betydelsefull för upp-
levelsen av närhet som det fåtal tillfällen den faktiskt sker. Hur sällan den 
än inträffar, visar Yan och Yang (2021), ökar möjligheten till ömsesidighet 
fansens hängivenhet. När White svarar på någon av kvinnornas kommen-
tarer, nämner någons namn eller belönar någon med en ”follow”, uppmunt-
ras kvinnorna att fortsätta försöka få kontakt. Men trots deras hängivenhet 
förblir relationen med White ensidig för de flesta. White kommer inte att 
känna till deras existens, än mindre kommunicera direkt med dem. 

Vissa kvinnor nöjer sig inte med detta utan försöker göra sig synliga för 
White genom gåvor, såsom att skicka fysiska paket till Whites hemadress. 
Hans ständiga hantering av dessa gåvor under livesändningarna på TikTok 
blir ytterligare ett gränssnitt mellan online och offline (jfr Ruberg och 
Lark, 2021). Genom en fysisk gåva kommer kvinnorna närmare White än 
vad som är möjligt på de digitala plattformarna, de kan till och med nå in 
i hans hem. 

Den ekonomiska potentialen i parasociala relationer är välkänd inom 
forskningen. Det står klart för alla kvinnor att Whiteyynation är en digital 
ekonomi – en ”willkonomi”, som kvinnorna skämtsamt kallar den. Det 
antas att allt White äger, särskilt de många klädesplagg han bär, har skänkts 
av någon av dem. 

Det lustiga är att ingen av oss tänker att han köpt sin huvtröja själv. Vi 
tänker automatiskt ... vem köpte den här till Will? Jag kan inte föreställa 
mig alla kläder han har fått.

På sätt och vis liknar denna finansieringsmodell hur kvinnliga mecenater 
spelat en avgörande roll i framväxten av exempelvis filmindustrin (Tuka-
chinsky Forster, 2021). Men även om stor del av Whites kläder och annat 
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förvisso skänkts av kvinnorna, utgörs den digitala ekonomin i Whiteyyna-
tion framför allt av de monetära transaktioner som integrerats i TikTok i 
form av virtuella animationer som skänks som gåvor under livesändning-
arna. Givaren betalar för animationerna med riktiga pengar och anima-
tionerna kan senare konverteras tillbaka till pengar av mottagaren (efter att 
TikTok tagit ut en provision på 50 %). Det finns oändligt många anima-
tioner att välja mellan – rosor, solglasögon, hattar, bilar, hjärtan och stjärn-
fall – alla med olika penningvärde. När animationerna skänks under en 
livesändning visas de på skärmen en kort stund hos den som sänder live 
och övriga tittare (Lin, 2021). 

Även genom virtuella gåvor blir det alltså möjligt för kvinnorna att göra 
sig synliga för White, att etablera en social närvaro under livesändningar-
na, en synlighet som inte är möjlig på andra plattformar. Eftersom mot-
tagaren är ekonomiskt beroende av gåvorna, skriver Lin (2021), bekräftar 
hen gåvan vilket motiverar givaren att ge ännu mer. I praktiken är det dock 
omöjligt för White att tacka för varje virtuell gåva, inflödet av animationer 
är alltför snabbt. Följaktligen är det bara de dyraste animationerna som 
uppmärksammas, och den kvinna som vill dra uppmärksamhet till sig 
behöver spendera mer än de andra (jfr Abidin, 2018). Som ett resultat blir 
Whiteyynation oundvikligen ett klassamhälle. En av de dyraste gåvorna är 
det rytande lejonet, värt 400 USD år 2022. Under ett par sekunder block-
erar det spektakulära och kostsamma lejonet hela skärmen, vilket gör det 
omöjligt att missa. Särskilt en kvinna har gjort sig ett namn i Whiteyy-
nation genom att skänka minst ett lejon per livesändning. När detta hän-
der ropar White ut hennes namn i tacksamhet och de andra kvinnorna 
överöser henne med beröm i chatten. Ibland hetsas kvinnorna att ge gåvor, 
såsom under så kallade ”live battles” där två TikTokare tävlar mot varandra 
i realtid om att tjäna mest pengar. Under dessa kamper sätts kvinnornas 
lojalitet på prov. Medan lejon efter lejon vrålar över skärmen coachar 
White sin ”kärleksarmé” mot återkommande segrar: ”Whiteyynation är 
starkare än någonsin!!! Nu kör vi!!!”

Den skapare på TikTok som varje vecka får flest gåvor hamnar på en 
topplista. White toppar ofta listan, även om hans antal följare är litet med 
TikTok-mått mätt. Ur ett ekonomiskt perspektiv är hans följarskara mäk-
tig – kvinnorna i Whiteyynation har både tid och pengar att spendera, 
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vilket gör dem åtråvärda på ett annat sätt än yngre, sexuellt attraktivare 
kvinnor. Könsordningen tycks omvänd så till vida att det här är mannen 
som får sitt värde genom sexualiteten och kvinnorna genom det ekono-
miska överläget. Gåvoekonomin är på inte sätt oproblematisk och en stän-
dig debatt i Whiteyynation handlar om var gränsen ska dras för kvinnornas 
ekonomiska stöd. Att betala för ett fysiskt möte, ett arrangerat ”meet and 
greet”, upplever vissa som osmakligt, medan andra ser det som en möjlig-
het att komma nära. Vissa kvinnor jämför sina utgifter i Whiteyynation 
med hur andra spenderar pengar på restauranger och dyra viner. Så till vida 
är White deras fritidsintresse. Bruket att ge gåvor under livesändningar 
påminner dock om hur sedlar skänks under stripteaseföreställningar. 
White försäkrar kvinnorna om att de inte behöver ge honom gåvor, men 
samtidigt är han beroende av dem för sin försörjning. 

Avslutning
Det här kapitlet har gett ett exempel på hur en online-gemenskap tar form 
socialt, känslomässigt, sexuellt och ekonomiskt med hjälp av de digitala 
omständigheter och förutsättningar som TikTok erbjuder. Genom en etno-
grafisk analys av medelålders kvinnor som sexuellt åtrår en ung man på 
TikTok, har jag visat att köns- och åldersgemenskap, humor, tacksamhet 
och självdistans är viktiga aspekter av hur åldrande kvinnor återupptäcker 
och uttrycker sin sexualitet online, liksom att en nyvunnen sexualitet bär på 
en förändringspotential och har inverkan på åldrande kvinnors upplevda 
frihet, egenvärde och självständighet. 

En frågeställning var hur och varför medelålders kvinnor uttrycker sin 
sexualitet på en digital plattform som TikTok. Det korta svaret är att det bara 
är på den digitala plattformen som kvinnorna har en sexualitet att uttrycka. 
Det var i mötet med Whites TikTok-videor som de upptäckte att de (fortfa-
rande) kunde känna sexuell lust, och det är via Whites egenskaper som flirtig 
ung man, som platshållare för nostalgiska känslor och som pappersdocka att 
fritt forma efter egna sexuella preferenser, som dessa känslor fortsätter att 
hållas vid liv och fördjupas i en parasocial relation. För vissa kvinnor innebär 
gränssnittet mellan online och offline att lusten som väcks i Whiteyynation 
sipprar in deras verkliga parrelation och ”gynnar” deras äkta män. 
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Ett mer komplext svar är gemenskapen med andra medelålders kvinnor, 
en gemenskap som är sprungen ur den delade upplevelsen av förvåning, 
både över att på nytt kunna känna sexuell lust och över att så många kvin-
nor i deras egen ålder tycktes dela denna upplevelse. På sätt och vis påmin-
ner könsgemenskapen i Whiteyynation om hur kvinnofrågor alltid har 
upptäckts, och uppvärderats, genom samtal mellan kvinnor som delat med 
sig av sina individuella erfarenheter och funnit att de delas av andra. Den 
allestädes närvarande humorn och självdistansen kan från det här perspek-
tivet ses som viktiga (feministiska) verktyg för att avslöja de könade lycko-
mönster och sexuella normsystem som dittills begränsat deras liv. Genom 
den återupptäckta sexuella lusten upplever kvinnorna en ökad status som 
individer, de har lyckats hejda förfallet och förlusten av (sexuellt) värde. 
Detta har i sin tur fungerat som katalysator för deras förmåga att driva 
igenom radikala förändringar i sina liv, som att byta jobb, skilja sig eller 
helt enkelt prioritera sig själva och sin nya gemenskap av vänner framför 
familjen. Sammantaget belyser förloppet betydelsen av sexuellt värdet för 
kvinnors (upplevda) handlingsutrymme. Utan det stora antalet andra 
kvinnor i samma livssituation att dela känslorna för White med, de 5000 
kvinnorna i Whites kärleksarme, hade förändringspotentialen för de indi-
viduella kvinnorna kanske gått om intet. Här har den specifika plattfor-
men, TikTok, haft avgörande betydelse.

En annan frågeställning var hur kvinnorna ser på de maktstrukturer som 
är verksamma i Whiteyynation, såsom åldersskillnaden och den digitala 
ekonomin på TikTok. Det kan konstateras att Whiteyynation inte är en 
gemenskap av jämlikar. Det är Whites konton som är navet i gemenskapen 
och White själv som anger villkoren för den så hett eftertraktade ömsesi-
digheten. Ändå är det svårt att identifiera vilka maktstrukturer som är i spel 
eller avgöra vem som utnyttjar vem. Ekonomiskt är White beroende av 
kvinnorna för sin försörjning. Som medelålders kvinnor med stabila in-
komster har de möjlighet att försörja White om de så önskar. Könsord-
ningen är omvänd – kvinnorna har det ekonomiska övertaget, White det 
sexuella. Som beskyddare av hans karriär gör de anspråk på att få bestämma 
över hans prioriteringar och livsval. Genom sina kreativa fanpraktiker om-
formar de honom så att han passar deras egna sexuella önskningar. I detta 
avseende liknar den digitala ekonomin, och i synnerhet TikToks finansie-
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ringsmodell, närliggande marknader där sexuell tillfredsställelse är en han-
delsvara. Samtidigt är kvinnorna förälskade i White och deras närvaro i 
Whiteyynation präglas av tacksamhet och lojalitet, vilket ger White över-
taget. När som helst kan han strypa kvinnornas tillgång till sexuell lust 
genom att stänga ner sitt TikTok-konto. Som en ung, sexuellt attraktiv 
heterosexuell man befinner han sig i en överordnad position gentemot sina 
fans, åldrande kvinnor i en fas i livet av successiv sexuell diskvalificering och 
ökad osynlighet för den manliga blicken. Trots att kvinnorna är medvetna 
om att relationer mellan äldre kvinnor och yngre män förlöjligas, och re-
gelbundet möter kritiker som hävdar att White äcklas av deras sexuella 
begär, försöker de göra sig synliga för honom genom dyrbara gåvor. 
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